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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
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PER NJESHTESE NEVKB NR 86, DATE 12312.2024“PER MIRATIMIN E PROGRAMIT
'BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 DHE BUXHETIT VJEFOR 2025"PER PROJEKTIN *
PERMIRESIMI I KAPACITETEVE TE QENDRES KOVFRRNEFARE SOCIALE “ZINXHIRA™ PER
TE OFRUAR SHERBIME TE SPECIALIZUARA DHE PERFSHIRESE PER KOMUNITETET E
CENUESHME NE GJIROKASTER (ZINXHIRA SOCIAL RISE)

Késhilli 1 Bashkisé né mbledhjen e datés & {. 0 /: ZO,QQ pasi shqyrtoi materialin e paragitur “P€r njé
shtesé né VKB nr.86 daté 12.12.2024 “Pér Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe
Buxhetit vjetor 2025”pér projektin “Enhancing the Capacities of Community Social Center “Zinxhira™
to offer Specialized and Inclusive Services for Vulnerable (Pérmirésimi i Kapaciteteve té Qendres
Komunitare Sociale “Zinxhira” pér té ofruar Shérbime té Specializuara dhe Pérfshirése per
Komunitetet e Cenueshme né Gjirokastér (ZINXHIRA SOCIAL RISE) . Né zbatim t€ ligjit 139/2015
“Pér vetéqgeverisjen vendore”, ligjit nr.9936 dt.26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor n
Republikén e Shqipérisé™ i ndryshuar, ligjit nr.10296, daté 8.7.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe
Kontrollin™ i ndryshuar, ligjit 68/2017 “Pér fianancat e vetéqeverisjes vendore”, Udhézimit nr 09. daté
20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t€ buxhetit”, Udh&zimin e Ministris€ s€ Financave nr. 10,
daté 12.07.2024 “Pér rregjistrimin, pérdorimin, rakordimin, raportimin dhe publikimin e fondeve &
financimeve té huaja né kuadrin e marréveshjeve ndérkombétare, si dhe VKB nr.86 dateé 12.12.2024 “Pér
Miratimin e Programit Buxhetor Afatmesém 2025-2027 dhe Buxhetit vjetor 20257, .

VENDOSI

Té miratojé shtesén né buxhetin 2025 si mé poshté;
Shtohet

Burimi i financimit; Kontributi Projektit.

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 231 me kod projekti PO43XXX “Al.l Rinovimi dhe pajisja e Qendrés
Komunitare Sociale “Zinxhira” pér té pérmbushur standardet e aksesueshmérisé dhe kérkesat e ofrimit

té shérbimeve” né vlerén 3 117 690 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “Al.2 Zhvillimi dhe zbatimi i procedurave
standarde operative pér té siguruar ofrimin e shérbimeve e fikase dhe t€ integruara™ né vlerén 63 000

ALL
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Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “Al.3 Organizimi dhe nisja e njé fushate

ndérgjegjésimi pér komunitetin pér t€ informuar grupet e cenueshme mbi shérbimet e disponueshme

né Qendrén Komunitare Sgﬁiale” né vlerén 110 000 ALL

I

»602 me kod projekti VO43AAK “A1.4 Ofrimi i shérbimeve psikologjike né
Xhira” pér graté dhe fémijét qé kané pérjetuar abuzim™ né vlerén 440 000

Gr.00 Tit. ABI15 Kap:)i“,f\
Qendrén Komunitare *.
ALL NERg5S

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 602 me kod projekti VO43AAK “Al.5 Ofrimi i shérbimeve pérmes njésive té
lévizshme” né vlerén 448 000 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 602 me kod projekti VO43AAK “Al.6 Zhvillimi dhe zbatimi i planeve té
personalizuara té kujdesit dhe programeve terapeutike pér fémijét me nevoja té vecanta” né vlerén 550
000 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “A1.6 Zhvillimi dhe zbatimi 1 planeve té
personalizuara té kujdesit dhe programeve terapeutike per fémijét me nevoja té vecanta™ né vierén 20

000 ALL
Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 231 me kod projekti VO43AAK “Al1.6Zhvillimi dhe zbatimi i planeve t€

personalizuara té kujdesit dhe programeve terapeutike pér fémijét me nevoja té vecanta™ né€ vlerén 73
000 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “A2.1 Vlerésimi i nevojave pér trajnime:
Realizimi i njé vlerésimi té detajuar pér té identifikuar nevojat per trajnim té stafit té Qendrés
Komunitare Sociale” né vlerén 30 000 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “A2.2 Zhvillimi i kurrikulave t& trajnimit:
Hartimi i njé kurrikule té gjeré trajnimi q¢ pérfshin tema Kyce si ofrimi pérfshirés i shérbimeve, gasjet
e pérgjegjshme gjinore dhe ndjeshméria kulturore™ n¢ vlerén 145 000 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “A2.3 Takime me aktor&t: Organizimi i
takimeve periodike me aktorét pér té diskutuar dhe rishikuar shérbimet sociale t€ ofruara né gqendér™

né vlerén 49 500 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “A3.1 Organizimi i dy aktiviteteve Kulturore
pér té festuar diversitetin e komuniteteve té Gjirokastrés, duke promovuar traditat Rome™ né vierén 280

000 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “A3.2 Nisja dhe zbatimi i njé fushate
ndérgjegjésimi publik pér té sfiduar stereotipet dhe pér té nxitur pérfshirjen sociale brenda
komunitetit” né vlerén 40 000 ALL
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Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “A3.3 Krijimi i njé forumi dialogu komunitar

pér té mbledhur pérfagésues nga grupe t¢ ndryshme komunitare, duke nxitur mirékuptimin dhe

bashképunimin.” né vlerén 15390 ALL

Gr.00 Tit. AB1135 Kap.5° Aff@604 me kod projekti VO43AAK “A3.4 Hartimi dhe zbatimi i njé fushate
avokimi né shkolla pér té nxitur mirékuptimin ndérkulturor dhe respektin e ndérsjellé¢ midis nxénésve

dhe stafit” né vlerén 225 000 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti VO43AAK “EEPM | Menaxhimi dhe mbéshtetja™ nc
vlerén 998 340 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 604 me kod projekti V043AAK “EEPM 2 Kostot operacionale™ n€ vierén 65
325 ALL

Shtohet

Burimi i financimit; Kontributi Bashkisé.

Gr.00 Tit. ABI15 Kap.4 Art 231 me kod projekti PO43XXX “TVSH pér Al.l Rinovimi dhe pajisja e
Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira” pér té pérmbushur standardet e aksesueshmérisé dhe kérkesat
e ofrimit té shérbimeve” né vlerén 623 538 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.5 Art 231 me kod projekti PO43XXX “Mbikqyrje Kolaudim pér Al.] Rinovimi dhe
pajisja e Qendrés Komunitare Sociale “Zinxhira” pér té pérmbushur standardet e aksesueshmérisé dhe
kérkesat e ofrimit té shérbimeve” né vlerén 14 400 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.4 Art 602 me kod projekti VO43AAK “TVSH pér A1.5 Ofrimi i shérbimeve pérmes
njésive té lévizshme” né vlerén 89 600 ALL

Gr.00 Tit. AB115 Kap.4 Art 231 me kod projekti VO43AAK “TVSH pér A1.6 Zhvillimi dhe zbatimi i
planeve té personalizuara té kujdesit dhe programeve terapeutike pér {€mijét me nevoja (€ vecanta™ né
vlerén 15 000 ALL

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet ekzekutivi.
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes.
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